
  

 

Konformitätserklärung / Declaration of Compliance 
 

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen,  

gemäß Art. 15 der Verordnung (EU) 10/2011 

According to § 15 of EU Regulation 10/2011 on plastic materials and articles  

intended to come into contact with food 

 
 

Name des Ausstellers*:   thermohauser GmbH  

Business Operator:   Bleichereistr. 28 

D – 73066 Uhingen 

 

Wir erklären hiermit, dass die nachführend benannten Transport- und Isolierbehälter aus schwarz 
eingefärbtem EPP (expandiertem Polypropylen) mit folgenden Größen / Bezeichnungen: 

We herewith confirm that the Transportation & insulation boxes – made of black colored EPP (expanded 
polypropylene) – and with the below size / descriptions: 

 

40002 49108 56,5 x 24,0 x 13,0 cm Box Menü 

40002 49118 56,5 x 24,0 x 16,0 cm Box Menü  

40002 49128 56,5 x 24,0 x 21,0 cm Box Menü  

40002 49198 56,5 x 24,0 cm  Ersatzdeckel Box Menü 

40002 49208 62,5 x 42,5 x 8,0 cm Box Universal  

40002 49218 62,5 x 42,5 x 12,0 cm Box Universal 

40002 49228 62,5 x 42,5 x 16,0 cm Box Universal 

40002 49238 62,5 x 42,5 x 20,0 cm Box Universal 

40002 49248 62,5 x 42,5 x 26,0 cm Box Universal 

40002 49258 62,5 x 42,5 x 30,0 cm Box Universal 

40002 49275 62,5 x 42,5 x 8,0 cm Box Multi Universal 

40002 49285 62,5 x 42,5 x 12,0 cm Box Multi Universal 

40002 49298 62,5 x 42,5 cm  Ersatzdeckel Box Universal 

40002 49310 32,0 x 24,0 x 9,0 cm Box Hot & Cool 

40002 49315 36,0 x 33,0 x 23,0 cm Box Hot & Cool, groß 

40002 49318 Ø 34,0 x h: 15,0 cm Box Torte, rund 

40002 49360 62,5 x 42,5 x 27,0 cm Faltbox Vario Universal 

40002 49388 Ø 46,0 x h: 72,0 cm Hochzeitstorten-Transportverpackung 

40002 49433 57,0 x 36,5 cm Ersatzdeckel Box Eiscreme 

40002 49438 57,0 x 36,5 x 20,0 cm Box Eiscreme 

40002 49508 33,0 x 27,0 x 8,5 cm Box GN 1/2 

40002 49518 33,0 x 27,0 x 12,0 cm Box GN 1/2 

40002 49528 33,0 x 27,0 x 17,0 cm Box GN 1/2 

40002 49538 33,0 x 27,0 x 22,0 cm Box GN 1/2 

40002 49548 33,0 x 27,0 x 26,0 cm Box GN 1/2 

40002 49558 33,0 x 27,0 x 35,0 cm Box GN 1/2 

40002 49608 53,5 x 33,0 x 8,5 cm Box GN 1/1 

40002 49618 53,5 x 33,0 x 12,0 cm Box GN 1/1 

40002 49628 53,5 x 33,0 x 17,0 cm Box GN 1/1 

40002 49638 53,5 x 33,0 x 22,0 cm Box GN 1/1 



  

 

40002 49648 53,5 x 33,0 x 26,0 cm Box GN 1/1 

40002 49650 53,5 x 33,0 x 23,0 cm Box Vario GN 1/1 

40002 49665   Ersatztür Box Combi GN 1/1 

40002 49668 53,5 x 33,0 x 47,0 cm Box Combi GN 1/1, Front. 

40002 49675 53,5 x 33,0 x 8,0 cm Box Multi GN 1/1 

40002 49685 53,5 x 33,0 x 12,0 cm Box Multi GN 1/1 

40002 49698  53,5 x 33,0 cm Ersatzdeckel Box GN 1/1 

40002 49708 35,0 x 35,0 x 10,0 cm Box Pizza 

40002 49718 35,0 x 35,0 x 17,5 cm Box Pizza 

40002 49728 35,0 x 35,0 x 26,5 cm Box Pizza 

40002 49738 35,0 x 35,0 x 30,5 cm Box Pizza 

40002 49748 35,0 x 35,0 x 34,0 cm Box Pizza 

40002 49778 35,0 x 35,0 x 20,5 cm Box Pizza 

40002 49798  35,0 x 35,0 cm Ersatz-Deckel Box Pizza 

40002 49828 53,5 x 53,5 x 16,5 cm Box Maxi 

40002 49838 53,5 x 53,5 x 22,5 cm Box Maxi 

40002 49848 53,5 x 53,5 x 30,0 cm Box Maxi 

40002 49898 53,5 x 53,5 cm Ersatzdeckel Box Maxi 

40002 49950 33,0 x 27,0 x 11,5 cm Box GN 1/2 Comfort 

40002 49952 33,0 x 27,0 x 16,5 cm Box GN 1/2 Comfort 

40002 49954 33,0 x 27,0 x 21,5 cm Box GN 1/2 Comfort 

40002 49965 62,5 x 42,5 cm Ersatzdeckel Box Combi Universal 

40002 49968 62,0 x 40,5 x 51,0 cm Box Combi Universal 3/5 

40002 49978 62,0 x 40,5 x 51,0 cm Box Combi Universal 1/9 

40001 49661  EPP Box Combi Seitenteil  

40002 49980 80,0 x 60,0 x 8,0 cm Box Multi Max 

40002 49982 80,0 x 60,0 x 15,0 cm Box Multi Max 

40005 49008 55,0 x 34,0 x 11,5 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49018 55,0 x 34,0 x 16,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49038 55,0 x 34,0 x 25,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49098 55,0 x 34,0 cm Deckel für Box GN 1/1 Comfort 

40007 49028 55,0 x 34,0 x 22,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

83000 00306 59,5 x 39,0 x 8,0 cm EPP Kühldeckel GN 1/1 

83000 00335 68,5 x 48,5 x 8,0 cm EPP Kühldeckel Universal 

83000 06617 56,5 x 34,0 x 35,0 cm EPP Eisbox 

83000 06618 60,5 x 40,5 x 63,5 cm EPP Box Universal quer 

83000 06619   EPP Einsatz Querlader für Kühlplatte 

83000 16708 54,5 x 34,5 x 24,0 cm Box GN 1/1 Eco 

83000 17209 57,0 x 37,0 x 23,0 cm Box Inlay GN 1/1 

83000 17210 35,0 x 35,0 x 17,5 cm Box Pizza Eco 

83000 18280 58,0 x 37,5 x 20,8 cm Box Compact Plus 

83000 18281 53,5 x 33,0 x 40,0 cm Box Combi GN 1/1 Junior 

83000 18282 60,5 x 40,5 x 32,5 cm Box Combi Universal Junior, quer 

83000 22349 32,5 x 33,5 x 31 cm / 18,0 x 33,5 x 31,0cm EPP-Clubox 2-Kammern-System 

83000 22456 Höhe: 31,5 cm, Ø: 22 cm EPP-Box Bierfass 5 lt. 

83000 25446 46,5 x 37,0 x 31,0 cm, 53,3 l EPP Box Depot 

83000 26216 46,5 x 37,0 x 25,0 cm, 43,0 l EPP Box Depot 

83000 29750 41,0 x 41,0 x 8,0 cm Kühldeckel für Box Pizza 

83000 31194 89,0 x 68,5 x 11,0 cm EPP Box Multi Max Aufsatzrahmen 

83000 31295  EPP Fußballsitz 

83000 31815 56,3 x 32,7 x 25,0 cm EPP Box Combi Mini GN 1/1 

83000 37681 41,0 x 41,0 x 23,5 cm  EPP Box Pizza Eco Line 



  

 

83000 37682 68,5 x 48,5 x 36,0 cm EPP Box Universal Eco Line  

83000 38800 41,0 x 41,0 x 11,4 cm EPP Box Pizza Aufsatzrahmen  

83000 40454 53,5 x 34,0 x 8,5 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 14,5cm 

83000 40456 53,5 x 34,0 x 12,0 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 18,0cm 

83000 40457 53,5 x 34,0 x 17,0 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 23,0cm 

83000 40458 53,5 x 34,0 x 22,0 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 28,0cm 

83000 40459 53,5 x 34,0 x 27,0 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 33,0cm 

83000 40881 53,5 x 34,0 cm EPP Box GN 1/1 Deckel GASTROSTAR 

83000 40460 53,5 x 34,0 x 5,0 cm EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR Kühlaufsatzrahmen 

83000 49839 63,5 x 43,5 x 12,0 cm EPP Box UNISTAR 18,5cm 2019 

83000 49840 63,5 x 43,5 x 16,0 cm EPP Box UNISTAR 22,0cm 2019 

83000 49841 63,5 x 43,5 x 20,0 cm EPP Box UNISTAR 26,0cm 2019 

83000 49842 63,5 x 43,5 x 26,0 cm EPP Box UNISTAR 32,0cm 2019 

83000 49843 63,5 x 43,5 x 30,0 cm EPP Box UNISTAR 36,0cm 2019 

83000 49844 63,5 x 43,5 cm EPP Box UNISTAR Kühlaufsatzrahmen 2019 

83000 49845 63,5 x 43,5 cm EPP Box UNISTAR Deckel 2019 

83000 51115 69,0 x 69,0 x 22,5 mm EPP Box Pizza Party/Family 22,5cm 

83000 51116 69,0 x 69,0 x 27,0 mm EPP Box Pizza Party/Family 27,0cm 

83000 52349 40,0 x 30,0 x 11,0 mm EPP Box MULTI CHOCOLATE 11cm Unterteil 

83000 52433 40,0 x 30,0 x 13,0 mm EPP Box MULTI CHOCOLATE 13cm (UT+Deckel) 

83000 52360 40,0 x 30,0 cm EPP Box MULTI CHOCOLATE Deckel 

83000 52764 66,3 X 47,7 x 11,5 cm EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Ersatzdeckel 

83000 52763 66,5 x 36,7 x 5,3 cm EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Ersatz Schubdeckel 

83000 52762  EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Unterteil 

83000 52761 74,0 x 47,7 x 70,0 cm EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 

 

den Anforderungen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (insbesondere Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 
15 und Artikel 17), der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 sowie des 
Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuchs in ihrer zum Zeitpunkt der Erstellung 
gültigen Fassung entsprechen. 

meet the requirements of regulation (EU) No 10/2011 (especially Article 3, Article 11(5), Article 15 und 
Article 17), regulation (EC) No 1935/2004, regulation (EC) No 2023/2006 and the German Lebensmittel-, 
Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFBG) in the version valid as of the date of signature 
given below. 

 

Für einige zugelassene Komponenten des verwendeten Rohstoffs bestehen SML Werte. Die Auswertung 
der spezifischen Migration ergab, daß diese unter den gesetzlichen Grenzwerten liegen. Der Hersteller des 
Rohmaterials sind diese Komponenten als Betriebsgeheimnis an, daher werden die Daten auf Rückfrage 
den zuständigen Behörden durch unser Prüflabor zur Verfügung gestellt.   

Some components of the raw material used in the production of the above products contain substances 
with restrictions. The limits set forth by EU regulation 10/2011 for these substances in the finished product 
are observed by the above products. The manufacturer of the raw material used in the production of the 
above products is considering these substances as trade secret. It will therefore only be disclosed to the 
authorities by the test laboratory used. 

 

 



  

 

Die EPP Boxen dienen zum Transport und zur Lagerung von Lebensmitteln in verpacktem Zustand (z.B. in 
einem Gastronorm-Container, in Folie verpackt, o.ä.). Bei unsachgemäßer Handhabung kann es dabei zu 
kurzzeitigem, direktem Kontakt mit Lebensmitteln kommen, bestimmungsgemäß ist kein direkter Kontakt 
mit Lebensmitteln vorgesehen. Die EPP Boxen sind für den Kontakt mit allen Lebensmitteln geeignet. 

The above-described products are suited for transportation and storage of foodstuffs in packed condition 
(eg. A GN pan). As improper use cannot be ruled out, tests for direct short term food contact have been 
performed. The products are suited for direct food contact with all foodstuffs. 

 

Das Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 
Konformität festgestellt wurde, beträgt: 

The ratio between surface and volume for which the conformity has been established is: 

 

Essigsäure / Acetic Acid 3% (m/m) 10 d, 40 °C   O : V / S : V = 0,9 dm2 : 160 ml 

Ethanol 10% (v/v)   10 d, 40 °C  O : V / S : V = 0,9 dm2 : 160 ml 

Olivenöl / Olive oil    10 d, 40 °C  O : V / S : V = 1,0 dm2 : 165 ml 

 

Die Prüfung bei 40 °C und 10 Tagen Dauer deckt jede Lagerungsdauer unter Kühlungs- und 
Tiefkühlungsbedingungen, einschließlich Erhitzen auf 70 °C für eine Dauer von bis zu 2 Stunden oder 
Erhitzung auf 100 °C für eine Dauer von bis zu 15 Minuten ab.  

The test at 40 °C for 10 days covers any storage period under refrigerated and frozen conditions, including 
heating at 70 °C for up to 2 hours or heating at 100 °C for up to 15 minutes. 

 

Die Produkte wiesen bei einer sensorischen Prüfung (Dreieckstest, 6 Probanden) weder eine Geruchs- noch 
eine Geschmacksabweichung auf. 

An organoleptic test of the above products (triangle test with 6 probands), revealed neither an olfactory 
nor a taste deviation.  

 

Die Produkte wurden auch auf Farblässigkeit getestet und als „farbecht“ bewertet. 

The products have been tested on color fastness and been determined as “color fast”. 

 

In den Produkten wird keine funktionelle Barriere verwendet.   

The product does not contain a functional barrier. 

 

Verwendete „Dual Use“ Stoff(e) / Dual Use additives: 

s. SML-Stoffe / see SML components 

 

 

 

 

 

 



  

 

Die Rückverfolgbarkeit wird durch die Artikelnummer i.v.m. dem Produktionsdatum gewährleistet. 

Traceability is secured by the use of item number and production date. 

 

Von der über die Vorgaben der genannten Vorschriften hinausgehenden Eignung des Produktes / der 
Produkte für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 

In case the product is being used for applications beyond the requirements set forth by this regulation, the 
user has to ensure its adequacy by proper testing. 

 

 

 

 

Uhingen, 20. Januar 2023      

 

 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.  
This document was created electronically and is valid without signature. 

 

 

 

 

 


